[bookmark: _Hlk151124882]QUESITO 1
Nel bando di selezione per l'affidamento in subconcessione si chiede chiarimenti al capitolo 3: 
1) Requisiti di partecipazione 
Requisiti capacità professionale e obbligatoria che l'azienda avuto la gestione di attività commerciali aventi ad oggetto le attività del presente affidamento almeno negli ultimi due anni, consecutivamente e senza soluzione di continuità. Se la ditta non ha esperienza può sempre partecipare al bando? 
[bookmark: _Hlk151124943]RISPOSTA AL QUESITO 1
Come previsto al punto 3-REQUISITI DI PARTECIPAZIONE paragrafo b2) “avere avuto la gestione di attività commerciali aventi ad oggetto le attività del presente affidamento almeno negli ultimi due anni, consecutivamente e senza soluzione di continuità” per poter presentare l’offerta l’operatore deve aver svolto un’attività simile almeno negli ultimi due anni.

[bookmark: _Hlk151124975]QUESITO 2
10% Royalties incrementali: Come vengono applicate? fin dal primo anno? può fare un esempio, grazie 
RISPOSTA AL QUESITO 2
Le royalties pari al 10% del fatturato vengono applicate per l’intera durata del contratto.

QUESITO 3
All.1, pag.6: il biennio per dimostrare le capacità tecniche devono riferirsi al biennio 2022-2023? siccome esse vi sono anche per anni precedenti indico anche i precedenti, per es. 2020-2021, 2018-2019, etc?
RISPOSTA AL QUESITO 3
Il biennio di riferimento è 2022-2023 ma possono essere indicati anche gli anni precedenti.

QUESITO 4
Per prodotti tipici, si intendono "regionali" della regione Marche o diversamente? inoltre devono essere esclusivi o preponderanti? 
RISPOSTA AL QUESITO 4
L’offerta merceologica deve prevedere la presenza preponderante dei prodotti regionali marchigiani


